
1

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
##numero_data## 

Oggetto: Legge regionale 21 dicembre 2006 n. 21 – art. 4 – Istituto Nazionale di Ricerca e Cura 
dell’Anziano – INRCA con sede ad Ancona. Nomina del rappresentante di 
designazione della Regione Lombardia nel Consiglio di Indirizzo e Verifica (CIV).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto predisposto dal Settore 
Affari generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore Affari 
generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali e l’attestazione dello stesso che dal 
presente decreto non deriva né può comunque derivare un impegno di spesa a carico del 
bilancio regionale;

CONSIDERATO il “Visto” del dirigente della Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta;

VISTA la proposta del Segretario generale;

VISTO l’articolo 25 dello Statuto della Regione;

DECRETA

Di nominare, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 21 dicembre 2006 n. 21, il Dott. Umberto 
Carlo Locatelli quale componente designato dalla Regione Lombardia all’interno del Consiglio 
di Indirizzo e Verifica dell’INRCA di Ancona.

Il Presidente della Giunta
(Francesco Acquaroli)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’articolo 4 comma 1 della legge regionale 21 dicembre 2006 n. 21 prevede che il CIV –  
Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’INRCA di Ancona sia composto da:

a) Il presidente, scelto dal Presidente della Giunta Regionale, sentito il Ministro della Salute;
b) quattro membri designati dal Consiglio regionale tra esperti in programmazione e 

gestione sanitaria;
c) un membro designato da ciascuna delle regioni in cui l’INRCA ha sedi periferiche; 
d) un membro designato dal Ministro della Salute.

Il secondo comma precisa che il Consiglio di Indirizzo e Verifica è nominato con decreto del 
Presidente della Giunta regionale e dura in carica 5 anni.

In data 08/06/2023 con il decreto n. 93 del Presidente della Giunta è stato nominato il Consiglio 
di Indirizzo e Verifica dell’INRCA, in assenza dell’indicazione del componente di designazione 
della Regione Lombardia richiesta con la nota protocollo n. 110488 del 30/01/2023.

Con nota assunta a questo protocollo in data 01/08/2023 al n. 968076 è pervenuta la 
comunicazione, da parte della Regione Lombardia, dell’avvenuta designazione del proprio 
rappresentante all’interno del Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’INRCA nella persona del Dott. 
Umberto Carlo Locatelli.

Pertanto è possibile integrare la composizione del Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’INRCA, 
già nominato con decreto presidenziale n. 93 adottato in data 08/06/2023, con il nominativo del 
dott. Umberto Carlo Locatelli, designato dalla Regione Lombardia ai sensi dell’art. 4, comma 1, 
lettera c) della L.R. 21 dicembre 2006 n. 21.

Ai sensi dell’articolo 20, comma 4 del decreto legislativo n. 39/2013 l’efficacia della nomina è 
subordinata alla presentazione da parte dell’interessato della dichiarazione sulla insussistenza 
di una delle cause di inconferibilità di cui allo stesso decreto legislativo n. 39/2013

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Roberta Sturani

                                             Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE INTEGRATE DI 
SICUREZZA ED ENTI LOCALI

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 



3

profilo della legittimità e della regolarità tecnica del presente decreto.
Attesta, altresì, che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 
carico del bilancio regionale. 
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Francesco Maria Nocelli

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE VICESEGRETERIA E SEGRETERIA DI 
GIUNTA

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e il parere reso dal dirigente del Settore Affari 
generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della 
LR n. 18/2021, appone il proprio “Visto”.

Il dirigente della Direzione
Francesco Maria Nocelli

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto propone l’adozione del presente decreto.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Segretario generale
Mario Becchetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: 
		contact.01
	2023-10-05T15:26:48+0200
	location.01
	Micaela Tonucci
	reason.01


		contact.02
	2023-10-09T17:23:25+0200
	location.02
	Micaela Tonucci
	reason.02


		contact.03
	2023-10-11T11:03:52+0200
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2023-10-11T11:50:15+0200
	location.04
	FABIOLA OLIVIERI
	reason.04


		contact.05
	2023-10-12T15:06:25+0200
	location.05
	Maria Capalbo
	reason.05




